Edital de Leilão Eletrônico
Autos: 0000160-46.2001.8.12.0045

ADITAMENTO A EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO

O(A) Dr.(ª) RICARDO ADELINO SUAID, Juiz Substituto da 1ª Vara Cível, da comarca de Sidrolândia, Estado de
Mato Grosso do Sul, na forma da Lei, etc...
FAZ SABER a todos que o presente aditamento ao edital de leilão e intimação virem ou dele conhecimento tiverem,
expedido nos autos da AÇÃO DE CUMPRIMENTO DE SENTENÇA, n. 0000160-46.2001.8.12.0045, onde figuram
BANCO BRADESCO S/A como parte autora e MARCELO MENDONÇA DE BRITO como parte requerida e
MARPAV CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA. EPP como Terceira Interessada, todos ali qualificados, cujo
edital foi publicado à pag. 33-35, do Diário da Justiça Eletrônico nº 5147, que circulou no dia 31 de março de 2023,
de conformidade com a determinação constante à pág. 745, dos autos supra indicados, expedido com fulcro no artigo
880 e seguintes do Código de Processo Civil/2015 e  regulamentado pelo Provimento 375, de 23 de agosto de 2016,
do CSM/TJMS, por intermédio do portal (www.leiloesonlinems.com.br) e sob a condução do leiloeiro Público
judicial nomeado, Sr. GUSTAVO CORREA PEREIRA DA SILVA, devidamente inscrito na JUCEMS sob nº 026,
quando então levará a público pregão de venda e arrematação do bem(ns) o(s) móvel(is)/Imóvel(eis) nele descrito(s),
em primeira praça, com início às 09:00 horas (horário de Brasília/DF) do dia 03 de abril de 2023 e término às 15:00
horas (horário de Brasília-DF) do DIA 15 DE MAIO DE 2023, entregar-se-á o(s) bem(ns) a quem mais der e melhor
lanço oferecer em valor igual ou superior ao da avaliação. Caso os lances ofertados não atinjam o valor da avaliação
do bem no primeiro pregão, o segundo pregão seguir-se-á imediatamente e sem interrupção, com término previsto
para as 15:00 horas (horário de Brasília/DF) do DIA 22 DE MAIO DE 2023, ocasião em que o bem será entregue a
quem mais der, não sendo aceito lance inferior a 60% (sessenta por cento) do valor de avaliação.

O presente aditamento possui o escopo de alterar o disposto no item “DÉBITOS DE IMPOSTOS” do referido edital
de leilão e intimação, para que dele passe a constar os débitos tributários em frente:

DÉBITOS DE IMPOSTOS:

Os créditos tributários relativos a impostos cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse, e bem
assim os relativos a taxas pela prestação de serviços referentes a tais bens, ou a contribuições de melhoria, sub-rogam-
se sobre o respectivo preço, por eles não respondendo o adquirente (art. 130, parágrafo único, CTN),

Páginas 720-2 dos autos.

Receita: Dívida Ativa – CLT

Situação: Dívida Ativa a ser ajuizada.

Processo Administrativo: 46312 005113/2018-16

Órgão de Origem: MET-Ministério do Trabalho e Emprego

Valor Total: R$ 349,07

Valor Consolidado em: 22 de novembro de 2022

Páginas 723-5 dos autos

Receita: Dívida Ativa – SIMPLES NACIONAL

Situação: Dívida Ativa Ajuizada

Processo Administrativo: 12376 286459/2020-63

Processo Judicial: 5003320-24.2022.4.03.6000

Órgão da Justiça: JF – Campo Grande - MS

Órgão de Origem: Secretaria da Receita Federal do Brasil-RFB

Valor Total: R$ 275.950,03

au
to

s
pr

oc
es

su
ai

s,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

jm
s.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 0

00
01

60
-4

6.
20

01
.8

.1
2.

00
45

 e
 o

 c
ód

ig
o

A
C

B
A

D
40

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
op

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ic

ar
do

 A
de

lin
o

S
ua

id
. L

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
di

gi
ta

is
 p

or
 R

ic
ar

do
 A

de
lin

o
S

ua
id

, e
m

 0
3/

05
/2

02
3

às
 0

7:
59

. P
ar

a
ac

es
sa

r
os

fls. 750

http://www.leiloesonlinems.com.br/

Valor Consolidado em: 22 de novembro de 2022

Páginas 726-8 dos autos

Receita: Dívida Ativa – CLT

Situação: Dívida Ativa a ser ajuizada.

Processo Administrativo: 46312 005112/2018-71

Órgão de Origem: MTE-Ministério do Trabalho e Emprego

Valor Total: R$ 465,45

Valor Consolidado em: 22 de novembro de 2022

Páginas 729-31 dos autos

Receita: Dívida Ativa – CLT

Situação: Dívida Ativa a ser ajuizada.

Processo Administrativo: 46312 005110/2018-82

Órgão de Origem: MTE-Ministério do Trabalho e Emprego

Valor Total: R$ 338,71

Valor Consolidado em: 22 de novembro de 2022

Páginas 732-4 dos autos

Receita: Dívida Ativa – CLT

Situação: Dívida Ativa a ser ajuizada.

Processo Administrativo: 46312 005084/2018-92

Órgão de Origem: MET-Ministério do Trabalho e Emprego

Valor Total: R$ 550,23

Valor Consolidado em: 22 de novembro de 2022

Páginas 735-6 dos autos

Receita: Dívida Ativa – SIMPLES NACIONAL

Situação: Dívida Ativa em cobrança

Processo Administrativo: 12376 760531/2022-90

Órgão de Origem: Secretaria da Receita Federal do Brasil-RFB

Valor Total: R$ 5.218,33

Valor Consolidado em: 22 de novembro de 2022

Páginas 737-9 dos autos

Receita: Dívida Ativa – SIMPLES NACIONAL

Situação: Dívida Ativa Ajuizada.

Processo Administrativo: 5003320-24.2022.4.03.6000

au
to

s
pr

oc
es

su
ai

s,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

jm
s.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 0

00
01

60
-4

6.
20

01
.8

.1
2.

00
45

 e
 o

 c
ód

ig
o

A
C

B
A

D
40

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
op

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ic

ar
do

 A
de

lin
o

S
ua

id
. L

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
di

gi
ta

is
 p

or
 R

ic
ar

do
 A

de
lin

o
S

ua
id

, e
m

 0
3/

05
/2

02
3

às
 0

7:
59

. P
ar

a
ac

es
sa

r
os

fls. 751

Órgão de Origem: Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

Valor Total: R$ 143.441,49

Valor Consolidado em: 22 de novembro de 2022

ENCERRAMENTO: E, para que chegue ao conhecimento dos executados, terceiros e todos os demais interessados,
o presente aditamento será publicado na forma da lei e afixado na sede deste Juízo, no endereço supra mencionado,
para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Eu, Patrícia da Silva Gonzales, Analista Judiciário, o digitei.

Campo Grande, MS, 25 de abril de 2023.

Dr.(a). RICARDO ADELINO SUAID

Juiz Substituto
(assinado por certificação digital)

au
to

s
pr

oc
es

su
ai

s,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//e

sa
j.t

jm
s.

ju
s.

br
/p

as
ta

di
gi

ta
l/p

g/
ab

rir
C

on
fe

re
nc

ia
D

oc
um

en
to

.d
o,

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 0

00
01

60
-4

6.
20

01
.8

.1
2.

00
45

 e
 o

 c
ód

ig
o

A
C

B
A

D
40

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
op

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
ic

ar
do

 A
de

lin
o

S
ua

id
. L

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
di

gi
ta

is
 p

or
 R

ic
ar

do
 A

de
lin

o
S

ua
id

, e
m

 0
3/

05
/2

02
3

às
 0

7:
59

. P
ar

a
ac

es
sa

r
os

fls. 752